## DEFINIT. XIX.

*Inquilini emigrantis persona arrestari potest, donec pensionem solvat.*

**E**tsi regulariter forensis vel extraneus in bonis fac persona detineri nequeat, ex veriore Dd. opinione, quam tinentur Matth. Col. de process. execut. p. 2. c. 3. n. 34. & seqq. Petr. Peck. in tract. de jur. fidei. cap. 4. n. 4. Joh. Goedd. in rubr. extr. de sequestr. n. 22. † Secus tamen se res habet, si Creditor cum forensi contrahens fidem ejus non fuerit secutus, sed præsentem ejus pecuniam, vel factum speraverit, Pet. Peck. dict. loc. Ex quo fit, † quod forensis personaliter detineri queat ab opificibus, à quibus quid emerit, vel sibi parari fecerit, nec statim pretium solverit; Ordin. procel. judic. tit. 51. in fin. 4 pr. vers. Ob er ben Handwerksleuten. † Nempe, quia opifices ideo operas suas conficiunt, ut statim solutio sequatur, Peck. dict. loc. † Eademque de causa permittitur sequestratio hospitis, qui, priusquam cauponario solvat, discedere velit, dict. tit. 51. §. desgleichen wann ein Gast. Matth. Col. de process. exec. part. 1. c. 2. n. 249. & seqq. Virgil. Pingitz. qu. 5, 8. 6 Pet. Peck. de jur. fidei. cap. 3. n. 2. † Quin & si inquinilus sive conductor mercede non solutæ, velit migrare & discedere, detineri poterit, donec pensionem vel mercedem exsolverit, dict. tit. 51. §. desgleichen wann ein Gast. vers. und ein Zinsmann/der hins weg ziehen will. † Nimirum, quod nec cauponarius, nec locator ædium, fidem de pretio habere censeatur, Matth. Coler. dict. c. 2. n. 236. & seqq. Johann. Schneidew. in §. item Serviana. 7. inf. de alt. n. 19.

Ita Domini in causa Georgii Wendlers contra Michael Schmolzen zu Ibbenau / M. Sept. An. 1633. (Verba sentent. Daß Beklagter Klägern anhalten zu lassen gestalten Sachen nach wohl befugt gewesen/derowegen er von Klägers Zusprüchen billich zu entbinden/r.)

## DEFINIT. XIX.

*Præstata cautione, sequestratio fuis arrestum debito- ri relaxari debet.*

**E**ffectus sequestrationis sive detectionis personæ debitoris in eo consistit, ut periculum averteratur, suumque jus creditor conservet. † Fit inde, si debitor præstata cautione de solvendo sufficienti, Creditorem reddat securum, quod arrestum sive sequestratio sic relaxanda, l. si fideiussor. 7. §. ult. ff. qui satisd. cog. b. Const. 30. vers. bis sic gewisse Versicherung genacht. Ord. process. judic. tit. 51. §. in allen denen Fällen/2c. Matth. Col. de process. execut. part. 1. c. 2. n. 90. Henn. Goeden. consl. 105. num. 23. Joh. Goedd. de sequestr. in rubr. n. 22. † in tantum, ut contra judicem, sequestrum sub præstata cautione relaxare recusantem, mandata cum clausula justificatoria decernantur, teste Andr. Gail. l. 1. obs. 26. n. 1. & l. 2. obs. 44. n. 9. † Non tamen sufficiet hic cautio de judicio sistendi, sed simul præstanta est de solvendo, adveniente termino vel die solutionis. Matth.

Col. dict. c. 2. n. 124. per gloss. in l. in possessionem. 6. ff. quib. ex caus. in possess. eat.

Ita Domini in eadem causa (Verba sentent. Daß Beklagter Klägern anhalten zu lassen gestalten Sachen nach wohl befugt gewesen/derowegen er von Klägers Zusprüchen zu entbinden. Dafern aber Kläger gnugsame caution bestellen und Versicherung der Zahlung machen würde/wird der Arrest hinwiederum billich relaxiret/r.)

## DEFINIT. XX.

*Ad relaxandum sequestrum non admittitur cautio juratoria, sed præstanta ea est pignoribus vel fideiussoribus.*

**D**ebitor arrestatus, si relaxationem arresti petat, i cautionem præstare tenetur idoneam de judicio listendo, & de re conservandâ integrâ, Definit. preced. talom scilicet, † qua sit fideiussoribus vel pignoribus. Hæc enim in jure dicitur idonea & sufficiens cautio, l. si mandatum. 59. §. ult. ff. mandat. ubi Gloss. in verb. accepta. l. 4. §. si sub conditione. 6. ff. de fideicommiss. libert. l. si debituri 21. ff. de judic. l. 1. ff. qui satisd. cog. l. si Creditores. 31. ff. de privil. Creditor. Andr. Gail. l. 1. obs. 26. n. 6. † Quid vero si debitior pignora non habeat, nec fideiussiores inventi queat; an sub cautione juratoria relaxandus erit? † Periculosem hoc esset Creditori, ac metuendum, ne Credito suo defraudetur, adeoque debitorem adjuratorium cautionem se offerentem non audiendum putaverim, cum Jason. in l. si fideiussor 7. §. si satisdatum. ult. ff. qui satisd. cogunt. num. 18. Bartol. in l. licibus 20. n. 8. C. de agricol. & censit. lib. 11. Matth. Coler. part. 1. decis. 135. n. 14. & de process. execut. part. 3. c. 11. n. 10. Petr. Peck. de jur. fideiussor. cap. 45. n. 9. & seq. Dan. Moll. l. 2. semestr. 4. n. 14. & seq. Jacob. Schult. in addit. ad Modest. Pist. part. 3. quest. 110. n. 27. † Quod & menti illustrissimi Saxonis 5 convenire videtur in Ordinat. process. judic. tit. 51. §. in allen denen Fällen / vers. gnugsame caution und Versicherung machen würde. Nolo tam tam hinc omnem judicis arbitrium exclusum censi. † Quid enim, si persona offerens juratorium cautionem virtute integritate sit conspicua, & probata existimatio, debitura vero non adeo magnum? Vereor, ne, si cautio renueretur, gravis debitori inferatur injuria, † ut non sine causa juratorium cautionem à debitore honesto & non suspecto accipiendam, existimaverit Andr. Gail. l. 1. obs. 148. n. 6. ubi in Camerâ Imperiali id practicari ait, quod idem testatur Joach. Mynsing. cent. 2. observ. 11. Coler. dict. c. 11. n. 102. Schult. dict. quest. 110. n. 29. Peck. c. 45. n. 10.

Ita Domini in eadem causa (Verba sentent. Dafern aber Kläger gnugsame caution stellen/ und Versicherung der Zahlung machen würde/wird der Arrest hinwiederum billich relaxiret / es ist aber Kläger solche caution mit Pfänden oder Bürgen zu bestellen pflichtig/ und hat die anerhortene cautio juratoria nach Gelegenheit díffalls nicht statt/V. R. W.)

## DEFINIT. XXI.

*Creditor, ad cuius instantiam sequestrum injuste fuit decreatum, ad interesse conveniri potest.*

**S**equestrum ergo justè & in casibus à jure permisum decretum, non nisi præstata cautione idonea & sufficiente, cassatur, Definit. 19. † sequestrum vero injuste indulsum, absque omni cautione statim relaxari debet, Matth. Coler. de process. execut. part. 1. c. 2. n. 93. Schurff. cent. 3. consl. 15. n. 5. & seq. † Nec tutus erit hoc casu Creditor, q. sequestrum adversus debitorem impetravit, sed sequestrato ad refusum sumptuum, damnorum & interesse tenetur, ut docet Matth. Coler. de process. execut. part. 2. c. 3. n. 39. † Et quod magis est, conveniri etiam poterit arrestator

tor ejusmodi injustus à Magistratu & Creditoribus aliis, quibus forsitan detentio injusta nocuerit, ut & ipsis damnum atque interesse refundat, juxta tradita Joh. Petr. Molognat. in tract. de jur. retent. quest. 34.

Ita Domini in causa Herman. Toden contra Christian Gottschalcken zu Gruna / Mens. Octobr. Anno 1632. (Verba sententia: Dass Beklagter seines Fürtwendens ungeachtet/ auff erhobene Klage sich einzulassen und zu antworten schuldig/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXII.

*Arestari non potest Cadaver defuncti debitoris.*

**M**ipium fuit apud Ethnicos, nedum apud Christianos cadaver in opis debitoris insepultum detinendi. Quantumvis ergo debitor, non ex soluto prius esse alieno, ex humanis decesserit, neutquam tamen defuncti corpus sive Cadaver à Creditoribus sequestrari vel arestari poterit, l. cum sit injustum 6. cum autb. seq. C. de sepulch. violat. Novell. 60. cap. 1. Matth. Coler. de process. execut. part. 1. c. 6. num. 116. Et p. 2. cap. 3. num. 428. Specul. tit. de appellat. §. in quibus vers. 8. Anton. Hering. de fidejuss. c. 10. n. 42. Et seqq. Joh. Schneidew. ad §. i. infit. de interdict. n. 41. Et seqq. Prosp. Farin. in praet. crim. l. 1. tit. 3. quest. 20. num. 139. Et seqq. Franc. Pfeil. cent. 2. cons. 180.

† Interest enim Republicæ, mortuorum corpora quam citissime mandari sepulturæ, ne cadavera foetorem excitent, pestemque aliosvè morbos causentur, arg. l. 3. §. divus 5. ff. de sepulchr. violat. Specul. dict. loc. n. 10. Didac. Covarr. l. 2. variar. resolut. c. 1. n. 10. Nicol. Boër. decis. 287. † Ex quo facile corruit interesse Creditorum, quod forsitan pretendere habent, † cum ratio publicæ utilitatis cuicunque commodo privato sit antiferenda, arg. l. 1. ff. solut. 5. matrim. Anton. Gomez. tom. 2. c. 12. n. 56. † Quin potius caveant sibi Creditores, ne contra facientes debitum amittant, & aliud tantundem heredibus injuriati solvere cogantur, ac insuper tertiae partis omnium bonorum suorum confiscationem patientur cum infamia, ex dispositione Imperatoris Justiniani in dict. Novell. 60. cap. 1. † Nec immerito, quia contaminata defunctorum religio habet poenam sacrilegii, l. pergit audacia 5. C. de sepulch. violat.

† Quin & si defunctus ex sententiâ latâ teneatur satisfacere Creditoribus, aut etiam in instrumento producto à Creditoribus ad incarcerationem se obligaverit, nihilo magis tamen inde arestum Cadaveris erit permittendum, secundum Felin. in cap. sicut judei 9. extr. de judeis. Joh. Schneidew. dict. §. i. de interdict. n. 43. Et 44.

Ita Domini in causa Hansen Ehrenreichs zu Eutoca / M. Mart. Anh. 1632. (Verba sent. Ist euch Christian Oberschmid 106. Gl. zu zahlen schuldig worden / ehe und zuver aber die Zahlung erfolget / ist er Todes verfahren. Wann er nun gleich mit noch mehreren Schulden andern gleichfalls verhaftet und nicht so viel nach sich verlassen/davon alle Gläubiger befriedigt werden könnten/c. So wäret ihr doch die Leiche zu kümmern / und dadurch sein Begräbnis zu hindern nicht befügt/ V. R. W.)

#### DEFINIT. XXIII.

*Privilegium de non arestandis bonis vel personis, tempore Nundinarum, pertinet tantummodo ad Nundinas solennes, & ab Imperatoribus privilegiatas.*

**N**ova non est prohibitio pignorationis & arresti in Nundinis & mercatibus, sed jamdudum ab Imp. Valente & Valentianino constitutum, ne quis durantibus Nundinis mercatoribus ullam inferat molestiam, in l. un. c. de Nundin. & mercat. & ab Imp. Justiniano in Novell. 52. c. 1. Bartol. in dict. l. un. C. de Nundin. Pet. Peck. de jur. sif. c. 10. n. 3. Rutger. Ruiland. de commiss. part. 4. l. 4. c. 6. n. 21. Matth. Coler:

de process. execut. part. 2. c. 3. num. 103. † Quam prohibitionem repetit Illustrissimus Saxonie Elector b. Const. 30. §. Wir wollen aber sonderlich/ daß in allen Fällen innerhalb der öffentlichen Märkte/ der Handel und Werbung halben/ die Freyheit gehalten/ kein Arrest statt haben / auch Bürgerlicher Sachen und obligation wegen niemands angehalten werden soll. † Non tamen putandum est, privilegium hoc de non arestandis bonis vel personis, ad omnes indifferenter Nundinas esse trahendum, adeoque etiam ad eas, quæ in oppidis singulis septimanis selmel, bis vel ter fieri solent, ubi homines ex vicinis oppidis & pagis convenient, viatumque quotidiam vendunt atque emunt. † Sed Nundinas hic intelligimus duntaxat solennes & ab Impp. privilegiatas, quæ bis vel ter solummodo in anno celebrari consueverunt. Märkte oder Stappel/ ubi mercatores ex universo Imperio, aliisque longinquis regionibus, commerciorum causâ convenient. † Quales sunt Nundinae Francofurtenses ad Moenum, Lipsienses, Francofurtenses ad Oderam, Naumburgenses & similes, quæ undique in civitatibus Imperialibus soleranter fieri solent. † Ita etiam Nundinae Lipsienses ab Imp. Maximiliano I. Anno 1497. & 1507. & Carolo V. Anno 1521. & 1547. privilegiatae ac confirmatae fuere, ut prohibitio arestii ad eas procul dubio pertineat, non solum ex Constitut. b. Elect. sed etiam ex ipsa Imperiali sanctione & vigore dati privilegii, quod verbis disertis prohibeta arresta durantibus Nundinis Lipsiensibus, ut ex tenore privilegii, quod apud Senatum Lipsensem habetur, perspicuum est.